Quam sententiam, ut ab omnibus tam Philosophiae, quam Mathematicae professoribus acceptam, et indubitata credit, et astruit. Qua in re secutus est Ananomandrum, Cleomedem, et alios quos refert Plutarchus lib. 2 de placitis cap. 17. Quos Avicenna, Macrobius, Plinius, Apuleius, et si qui alii, laudarunt, et approbarunt. Accesserunt non pauci ex sacrarum literarum interpretibus, ut Beda, Albertus Magnus, Vgo, et alii.

128

Pro quibus sic argumentor. Si luna natiuo ac genuino gauderet lumine, utique cum in umbra esset telluris, illud non amitteret, imo latius ac clarius effunderet; sed hoc est falsum: ergo, etc.. Maior probatur, quia omne lumen plus splendet in tenebris, iuxta vulgare pronuntiatum, opposita iuxta opposita magis elucescunt, quod verum est, quando alio maiori lumine non obruuntur. Et confirmatur, quia teluris umbra non est aliquid corporeum, densum, crassumue, quod lunae lumen valeat obscurare, nostroque subtrahere aspectui: ergo si luna ex se habet lumen, tunc temporis clarius illud effundet. Minor vero patet, quia luna in suo eclipsi amittit lumen, quia si illud, quod in eclipsi diffundere videtur, innatum ei esset, et non adventitium, dubio procul, seu in nouilunio, seu dum est corniculata, illud diffunderet videlicet secundum illam partem quam a sole aversam habet, et nobis adversam ostendit; et hoc fere argumento utitur Clavius, qui in hanc sententiam magis inclinat in cap. I sphaerae, § his rationibus.

Partem, autem affirmantem sequuntur Comimbr. De coelo lib. 2 cap. 7 quaest. 4 art. 1. 2, e 3. Pereira in Genes. Cap. 1 et alii qui dicunt aliquam ex se lucem habere lunam, quam a sole non hauriat, et emendicet. Nec

desunt multi ex Astronomis, qui hanc partem sustineant; unde iam illud, quod Tycho asserebat, non est verum ; pro quibus sic argumentor. Primo, quia si luna totam suam lucem a sole accipere videretur, foret in eclipsi; sed tunc suam propriam lucem adhuc retinet, et conservat: ergo, etc. Maior est aduersariorum, prasertim Tychonis. Probo minorem, quia luna eclipsi rubicunda apparet, lucida & colorata, sed non poterat ita apparere nisi haberet lucem, cum obiectum visus sit solum lucidum, et coloratum: ergo, etc. Quod autem tunc temporis natiuam lucem sibi uendicet, probatur, quia illa lux non est a sole accepta, siquidem interponitur tellus: ergo illam ex se habet. Secundo, quia omnes stellae, nencnon caeteri planetae propter lumen, quod a sole mutantur, proprium habent: ergo, et luna. Antecedens quoad stellas est in confesso apud omnes, quoad planetas autem aemulis conceditur. Et quo dita deceat probat Pereira citatus.